
 
 
 
 
 

f.to     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
                   (ing. Enzo BALDUCCI) 

___________________________ 
 
 
P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ________________ al ___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
        Dott. Michele CAMERO 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al _____________________________ 

Al _____________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
          COPIA 
Iscritta al n. 30   del Registro delle Determinazioni in data  08\02\2011 
  
 

NUMERO GENERALE   150   
                                                                               
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 15.300,00 per manutenzione manto erboso campo 
sportivo P. Poli.  
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

� Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U.EE.LL.);  
� Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30.3.2 001;    
� Dello Statuto Comunale;l  
� Della Delibera di C.C. n.23 del 24\05\2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2010. 
� Della delibera di G.C. n.236 del 30.08.2010 di approvazione del P.E.G. 2010. 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Sig. Sgherza Sgherza Leonardo  
  



 
 

Il Dirigente 
Settore LL.PP. e Sport 

 
Premesso che: 
 

• Con deliberazione  n. 83 del 08.04.2010, dichiarata immediatamente eseguibile, la 
Giunta Municipale approvava l’atto di indirizzo per l’affidamento della manutenzione 
del manto erboso  al Campo Sportivo “P. Poli” nel periodo Gennaio-Dicembre 2010; 

 
• Con proprie determinazioni n. 137 del 20\05\2010  e n. 317 del 09\11\\2010 veniva 

affidata a trattativa privata per sei mesi rispettivamente  (Gennaio-Giugno 2010) e 
(Luglio-Dicembre 2010) alla Ditta Piante e Vivai  di Tritto Mauro di Bisceglie il servizio 
di manutenzione del manto erboso dello stesso impianto;  

 
Visto che l’affidamento in questione scade il 31 dicembre 2010, per cui è opportuno 
garantire la continuità del servizio, impegnando la spesa occorrente per i prossimi   
nove mesi;  

 
Ravvisata pertanto l’opportunità e la necessità di provvedere alla manutenzione del 
manto erboso sin dal 1° gennaio 2010 e per nove mes i per non compromettere lo stato 
di conservazione dello stesso, per cui occorre impegnare la spesa di che trattasi 
quantificata in € 15.300,00 Iva compresa  pari ad € 1.700,00 mensili Iva compresa  con 
un canone invariato  rispetto al periodo precedente nonostante il maggior utilizzo 
dell’impianto nella  stagione sportiva 2010-2011 per la partecipazione di ben tre 
società locali  di cui n.2 al  Campionato di Promozione e n. 1 al Campionato di 1^ 
Categoria   con conseguente maggior numero di tracciature del campo di gioco; 
 
Ritenuto pertanto opportuno assumere l’impegno di € 15.300,00, Iva compresa, per 
provvedere per tempo alla manutenzione di cui sopra, tenuto conto che la somma 
succitata è prevista e grava al Cap. 23811 “Contributo al concessionario Stadio P. Poli”  
del bilancio 2010; 

 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.EE.LL.n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
     Per quanto precede:  
 
1. Approvare l’impegno di spesa di € 15.300,00 , Iva compresa, per la manutenzione del 

manto erboso del Campo Sportivo P. Poli per nove i mesi (Gennaio-Settembre 2011). 
 
2. Stabilire che con successivo provvedimento si provvederà all’individuazione della 

maestranza a cui affidare la manutenzione del manto erboso. 
 



3. Impegnare la spesa complessiva di  € 15.300,00  prevista al  cap. 23811 “Contributo al 
concessionario Stadio P. Poli”  del bilancio 2010 per la manutenzione del manto 
erboso per i prossimi nove mesi. 

 
4. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza  Leonardo. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP., al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Responsabile del procedimento per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 

 
6. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 4. Comma, del T.U.EE.LL . 

n.267\2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario. 

 
. 
   Il Compilatore della proposta   Il Responsabile del  Procedimento 
  Sig. Leonardo Sgherza Sgherza     Sig. Leonardo Sgherza Sgherza 
 
 
 
 

Il Dirigente Settore LL.PP. e Sport 
Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 


